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نشریه آمریکایی 
دیپلمات در 

مطلبی با بررسی 
عوامل تاثیرگذار 

در پیشرفت 
پروژه توسعه 
بندر چابهار، 

شامل روابط هند 
و افغانستان، 

روابط افغانستان و 
پاکستان و روابط 

ایران و افغانستان 
و به‌ویژه تاثیر 

تحریم‌های 
واشنگتن علیه 
تهران در این 

روند پرداخته و 
نوشته است که 
این تحریم‌ها، 

آینده مسیر 
تجاری هند و 

افغانستان را در 
هاله‌ای از ابهام 
قرار داده است.

گروه دریا پایه-ایرج گلشنی-  دومین 
همایش با اصطلاح علمی! در 17 و 18 آبان 
در کیش برگزار شد و بر خلاف تبلیغات و 
مصاحبه‌های مسئولان آن، و بر خلاف ادعای علمی 
بودن و نیز بر خلاف ادعای حضور ده‌ها کارشناس 
و بازرگان خارجی، فقط با چند ســخنرانی جمع و 

جور شد. 

برگزاری در نبود رسانه‌های موثر
معمولا هر همایشی با موجی از خبرها و تحلیل‌ها با 
حضور مستقیم روزنامه نگاران و خبرنگاران همراه 
است، اما این همایش در غربت رسانه‌ای شروع و به 
پایان رسید و مسئولان آن از رسانه‌ها دعوت نکرده 
بودند. انعکاس فرمایشی از دو رسانه خاص بود و 
برگزارکنندگان همایش از رویارویی با قلم‌های آزاد 
و ذهن های پویای اصحاب رسانه وحشت داشتند. 
این نشان می‌دهد که از محتوایی که شعارش را داده 

بودند خبری نبود. 
آن چه بود 5 سخنرانی از چند مســئول دولتی بود 
که کنار اســم دو تای آن‌ها کلمه معروف اسبق قرار 
داشت. جز سخنرانی مدیرعامل ایزوایکو، باقی یک 

مشق را از روی دســت همدیگر خواندند و رفتند. 
می‌توان تمام عبارت‌های آن ها را حدس زد از بس 
تکراری و نخ نما بود. به این ترتیب دومین همایش 
دریامحور بدون هیچ برون دادی فقط برگزار شد. و 

شاید یک کار فرمایشی مطلق!. 

کمیته های علمی
پیگیــری یک ماهــه تحریریــه روزنامــه دریایی 
اقتصادســرآمد برای مصاحبه با دبیران و مسئولان 
عملی همایش با امروز و فردای ساختگی بی نتیجه 
ماند و اکنون متوجه شدیم که به نظر می‌رسد اصلا 
شاید کارگروه علمی و دبیر علمی و تولید علمی برای 
همایش در کار نبوده و دلیل طفره رفتن مســئولان 
این همایش، نداشــتن محتوای علمی بوده اســت. 
متن این همایش هم به جز چند ســخنرانی، خبری 
از محتوای علمــی دیگری ندارد. تــاش روزنامه 
دریایی اقتصادسرآمد برای دریافت اطلاعات دقیق از 
دبیرخانه همایش هم بی نتیجه ماند. هیچ نکته علمی 
از این همایش در هیچ رسانه ای منعکس نشده است.

همایش پشت درهای بسته

در همایش دوم که در جزیره کیش برگزار شد، تقریبا 
هیچ رســانه بی طرفی حاضر نبــود. همایش کاملا 
دولتی، شاید فرمایشی و یا نمایشی برگزار شد و هیچ 
موردی در پیش روی روزنامه نگاران و خبرنگاران 
و تحلیل گران بی طرف قرار نگرفت. همایش گویی 
در پشت درهای بسته با هم نشینی ممیزی شده اجرا 
شد و کمترین خروجی ممکن از این همایش رسانه 
ای نشد تا حداقل ما به اســتناد اخبار منتشره متوجه 

درون مایه آن شویم. 

برگزار نشود بهتر نیست؟
اکنون برای اهالی دریا و تحلیل‌گران حوزه توســعه 
دریایی کشــور از این همایش این سوال باقی مانده 

است: »بهتر نبود که اصلا برگزار نشود؟«
قصه این همایش یا نمایــش دوم دریامحور کیش 

چیست؟
برگزاری دولتی و فرمایشی با حضور دو وزیر خیلی 
اسبق! و چند مســئول دولتی دیگر چه مایه ای می 
تواند داشته باشــد؟ گفت: کل اگر طبیب بودی سر 

خود دوا نمودی. 
دولتی ها اگر خمیرمایه‌ای داشــتند، در دولت و در 
دوران مسئولیت خودشــان انجام می‌دادند. از این 
گذشته، با توصیه کدام کشور به توسعه رسیده است؟ 
با ســخنرانی کدام مفر علمی توسعه باز شده است؟ 
آن هم سخنرانی‌های تکراری و نخ نما. این که دریا 
خوب اســت، توسعه خوب اســت، ما باید به دریا 
توجه کنیم، 90 درصد اقتصاد دنیا از دریاست و... از 
بس این عبارت ها تکرار شــده اند که نگو و نپرس. 
حال آیا توسعه دریایی ما معطل تکرار این عبارات از 

لب و دهان چند مسئول اسبق است؟

انتظاری که بر باد رفت
پیش از برگزاری دومین همایش دریامحور جزیره 
کیش، به اســتناد تحلیل‌ها و خبرهای منتشــره در 
روزنامه دریایی اقتصاد سرآمد، تلاش کردیم که وجه 
مثبت همایش را برجسته کنیم و انتظاراتی که داشتیم 
را بیان کنیم. اکنون که همایش برگزار و تمام شــده 
اســت، می‌بینیم فاصله بین آن چه اهالی دریا انتظار 
داشتند تا آن چه که برگزار شد، از زمین تا آسمان و 

بلکه بیشتر است. چه فکر می‌کردیم چه شد؟

همایش سوم کیش؟!
ما نمی دانیم که حامی مالی این همایش نمایشــی و 
فرمایشی کیســت؛ اما می توانیم صمیمانه خواهش 
کنیم که دیگر پــول خرج این برنامه‌هــا نکند. بهتر 
است پول را به خیریه‌ای بدهند یا خرج چند موسسه 
آموزش، تربیت ملوان و یا حمایت از چندین گلاف 

بیکار کنند که دعایی پشت سرشان قرار بگیرد. 
اگر کســی کمترین خبر یا نکتــه‌ای راهبردی، قابل 
عرض از خروجی علمی یا عملی این همایش دارند، 
»اقتصادسرآمد« دربست در اختیارش قرار می‌گیرد 
تا آن نکات خاص یا خروجی مشخص را به جامعه 

دریایی بگوید و منعکس کند. 

به نام دریا به کام دیگران
این همایش های دولتی – نمایشــی – فرمایشی به 
اسم دریا و اهالی دریا تمام می شــود اما عوایدش 
.....؟ این همایش به کجا رسید؟ دقیقا چه دستاوردی 
داشــت؟ چه راه حل عملی و علمی ارائه کرد؟ جز 
چند سخنرانی که همه ما محتوای آن ها را حفظ شده 
ایم، چه نکته مثبتی بیان شد؟  آیا کسی می‌داند؟ کسی 

چیزی شنیده یا دیده؟ 
آیا نمی‌شد، ســخنرانان در قالب مصاحبه در جمع 
کثیری از رسانه‌ها منتشر می‌شد و خلاص؟ نمی‌شد 
به جای اسم پرطمطراق همایش علمی، یک نشست 

خبری می‌گذاشتند؟ 
کدام سخنران یک کلمه جدید داشت؟

کدام سخنران یک نکته عملیاتی داشت؟
کدام سخنران یک نصفه راه کاربردی نشان داد؟ 

پس آیا کســی می‌تواند بگوید همایش دوم به اسم 
توسعه دریامحور در جزیره کیش چرا برگزار شد؟ 
کدام هدف را تامین کرد و کدام راه پیش روی توسعه 

دریایی گذاشت؟
بله! همه اهالی دریا خوب مــی دانند که دریا خوب 
است، توســعه خوب اســت، باید برویم به سمت 
توسعه، باید تلاش کنیم، باید دولت همت کند، باید 
مردم عنایت کنند، باید سواحل را آباد کنیم، باید سهم 

سرانه دریایی را افزایش دهیم، باید و باید و باید. 
قصه پایانی دومین همایش توســعه دریا محور در 
کیش به طور مختصر و مفید این است: »آقتاب و لگن 

هفت دست، شام و نهار هیچ.«!

»سرآمد« تحلیل‌ می‌کند؛

5 سخنرانی محصول دومین 
همایش دریامحور کیش  !

دومین همایش علمی اقتصاد دریا محور کیش بی نتیجه ماند!

3 دریاپایه
صالحی‌امیری: ایران و عمان در مسیر توسعه 
گردشگری دریایی و سلامت گام برمی‌دارند

در حاشیه بیست‌وششمین مجمع عمومی سازمان جهانی 
گردشگری ملل متحد در ریاض، سیدرضا صالحی‌امیری 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، با سالم 
بن محمد المحروقی وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری 
عمان دیدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در 
حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( در ریاض، سیدرضا صالحی‌امیری وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی جمهوری 
اســامی ایران با ســالم بن محمــد المحروقی وزیر 
میراث‌فرهنگی و گردشــگری عمان دیــدار و درباره 
تقویت همکاری‌های دوجانبــه در حوزه‌های مختلف 

گردشگری گفت‌وگو کرد.
در این دیدار، صالحی‌امیری با اشاره به سیاست‌های کلان 
دولت جمهوری اسلامی ایران در حوزه اقتصاد دریا محور 
و گردشگری دریایی گفت: سیاست ما بر پایه گسترش 
همکاری‌های منطقــه‌ای و فعال‌ســازی ظرفیت‌های 
خلیج‌فارس است. توسعه گردشــگری دریایی نه‌تنها 
زمینه‌ساز تعامل فرهنگی و اقتصادی ملت‌هاست، بلکه 
به تحکیم پیوندهای انســانی میان دو کشور برادر ایران 
و عمان نیز کمک می‌کند.وی با اشاره به نقش مؤثر رهبر 
معظم انقلاب و تاکید رئیس‌جمهور بر تقویت دیپلماسی 
اقتصادی و گردشگری افزود: در هفته گذشته نشستی با 
استانداران استان‌های ســاحلی برگزار شد تا برنامه ملی 
توسعه گردشگری دریایی تدوین شــود. در این مسیر، 
همکاری بــا عمان می‌تواند به الگویــی موفق برای کل 

منطقه تبدیل شود.
وزیــر میراث‌فرهنگی کشــورمان در ادامه ســه محور 
همکاری را پیشــنهاد کرد و افــزود: افزایش پروازهای 
مســتقیم میان ایران و عمان از ۱۲ به ۶۰ پرواز هفتگی، 
برگزاری رالی گردشــگری خودرویــی و رویدادهای 
فرهنگی مشترک میان دو کشور و  برگزاری نمایشگاه‌های 
متقابل گردشــگری در تهران و مســقط برای معرفی 
ظرفیت‌های دو ملت امری ضروری است.در ادامه، سالم 
بن محمد المحروقی وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری 
عمان، با ابراز خرســندی از دیدار با وزیر ایرانی گفت: 
ایران برای ما شریکی راهبردی، تاریخی و منبعی از ثبات 
در منطقه است. روابط دو ملت بر پایه احترام و دوستی 
دیرینه بنا شده و ما همواره از توسعه همکاری با جمهوری 
اسلامی ایران استقبال کرده‌ایم.وی افزود: ایده گردشگری 
دریایی بسیار هوشــمندانه و عملی است. عمان بیش از 
۴۰ بندر و ســه دریا در اطراف خــود دارد و ما آماده‌ایم 
تفاهم‌نامه‌ای مشــترک برای توسعه گردشگری کروز و 

تبادل گردشگر دریایی با ایران امضا کنیم.

 بندر سیریک در مسیر تبدیل‌شدن
 به بندر تخصصی ترانزیت خودرو است

مدیر بندر و دریانوردی ســیریک از رشــد چشمگیر 
عملیات بندری و جهش قابل‌توجــه ترانزیت کالا خبر 
داد و گفت بندر ســیریک در شــرق هرمزگان در مسیر 
تبدیل‌شدن به بندر تخصصی ترانزیت خودرو قرار دارد.

 به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا کوهی، اظهار کرد: 
مجموع عملیات تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی در 
بندر ســیریک طی هفت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به ۶۴ 
هزار و ۶۵۶ رسیده که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد 

صد و یک درصدی داشته است.  
وی با اشــاره به اینکه میزان تخلیه کالا در این مدت ۴۸ 
هزار و ۶۰۵ بوده اســت، افزود: این رقم نسبت به سال 
گذشته افزایش چشمگیر هزار و ۲۹۱درصدی را نشان 
می‌دهد.  کوهی ادامه داد: حجم بارگیری کالا در همین 
بازه زمانی نیز ۱۶ هزار و ۵۹۱ تن ثبت شــده و در بخش 
ترانزیت کالا نیز از ۶۶۰ تن در سال گذشته به ۴۵ هزار و 
۴۷۰ تن رسیده است که رشد شش هزار و ۷۸۹درصدی 
را رقم زده اســت.  مدیر بندر و دریانوردی سیریک در 
شرق هرمزگان همچنین از افزایش ورود شناورها به این 
بندر خبر داد و گفت: بندر سیریک در حال تبدیل شدن 
به بندر تخصصی ترانزیت خودرو در شرق استان است. 
به گفته‌ی وی، در هفت‌ماهه گذشــته از سال جاری، در 
مجموع ۳۷۲ فروند شــناور وارد بندر شده که شامل ۷۶ 
فروند بالای هزار تن و ۲۹۶ فروند زیر هزار تن اســت.  
کوهی دربــاره‌ی عملکرد کانتینری بنــدر نیز بیان کرد: 
مجموع عملیات تخلیه و بارگیری کانتینر در این مدت 
TEU ۵۴۴ بوده که نسبت به ســال گذشته رشد هفت 

درصدی را نشان می‌دهد.  

معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

بازرسی ایمنی و فنی حدود ۲ هزار 
فروند کشتی در آب‌های هرمزگان

معاون امور دریایی اداره‌کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
بازرســی‌های ایمنی و فنی در حوزه 
شــناورها و ســکوهای دریایی این 
استان از ابتدای ســال‌جاری تاکنون 
را افزون‌بر یک‌هــزار و ۹۷۰ فروند 

اعلام کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  اسماعیل 
مکــی‌زاده از اجــرای گســترده 
بازرســی‌های ایمنی و فنی در حوزه 
شــناورها و ســکوهای دریایی طی 

هفت‌ماهه امسال ۱۴۰۴ خبر داد و افزود: در این مدت، ۵۰۶ فروند کشتی کنوانسیونی و یک‌هزار و ۴۶۵ 
فروند کشتی غیرکنوانسیونی توسط افســران کنترل و بازرسی کشــتی‌ها مورد ارزیابی و بازرسی قرار 

گرفته‌اند.
وی ادامه داد: در مجموع یک هزار و ۶۱۲ مورد شناور دارای نقص در فرآیند بازرسی‌ها شناسایی شد که 
با پیگیری‌های مستمر و انجام ۲ هزار و ۲۸۷ مورد بازرسی مجدد، تمامی نواقص رفع و اقدامات اصلاحی 

لازم برای آن‌ها انجام گرفت.
معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در تشریح اقدامات شاخص این دوره بیان کرد: 
باتوجه به حوادث اخیر در خصوص کرین )جرثقیل( کشــتی‌ها، بازرســی‌های ویژه و متمرکزی از این 

تجهیزات و الزامات قانونی مرتبط با آن‌ها به‌منظور ارتقای ایمنی کشتی و بندر انجام شد.
مکی‌زاده ادامه داد: در راستای اجرای طرح »نوروز ۱۴۰۵« نیز بازرسی‌های ویژه از شناورهای مسافری و 
لندینگ‌کرافت‌های حمل خودروی سرنشین‌دار در حال انجام است تا ایمنی ترددهای دریایی در فصل 

پرتردد سال تضمین شود.
وی همچنین از انجام ۲ مورد بازرسی از سکوهای نفتی متحرک و ثابت و شناورهای فراساحلی مستقر در 
آب‌های استان خبر داد و این اقدام را در راستای پایش مستمر ایمنی تاسیسات دریایی و صیانت از محیط 

زیست دریایی ارزیابی کرد.
معاون امور دریایی بنادر هرمزگان با اشــاره به اهمیت ارتقای توان تخصصی نیروهای انسانی، آموزش 
مستمر و توانمندسازی نیروهای تازه استخدام شــده را از برنامه‌های محوری این اداره دانست که نقش 

مهمی در ارتقای کیفیت بازرسی‌ها و افزایش ضریب ایمنی دریایی کشور دارد.

مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر خبر داد:

پیشرفت بیش از 50 درصدی تدوین 
سند جامع سواحل خوزستان

 
مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان 
بنادر و دریانوردی، از پیشــرفت بیش از 
نیمی از مراحل تدوین سند جامع مدیریت سواحل 
اســتان خوزســتان خبر داد و بر مشــارکت فعال 
دستگاه‌های اجرایی در تکمیل سند توسعه دریامحور 

استان تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی نیکوکار در پنجمین 
نشست پیشــرفت و کنترل پروژه تدقیق مطالعات 

مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی )ICZM( و دومین نشست ســال جاری این طرح ملی بیان کرد: این طرح با 
محوریت توسعه دریامحور استان خوزستان در حال اجراست و اکنون در گام سوم مطالعات قرار دارد و بر اساس 
برنامه زمان‌بندی، مرحله بعدی این مطالعات سنجش و ارزیابی نتایج و ورود به فاز تصویب نهایی است.وی 
ضمن قدردانی از همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خوزستان و تیم‌های کارشناسی دریانوردی 
اظهار کرد: فاز مطالعاتی این طرح با هدف تدوین چارچوبی مشخص برای بهره‌برداری اصولی از ظرفیت‌های 
ساحلی در استان خوزستان دنبال می‌شود و نتایج آن به‌عنوان برنامه راهبردی توسعه سواحل خوزستان مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت.وی خاطرنشان کرد: با رویکرد جدید سازمان بنادر و دریانوردی کشور در حوزه 
سیاست‌های توســعه سواحل، اجرای این طرح زمینه‌ســاز تدوین نقشه جامع توســعه مناطق ساحلی استان 
خوزستان خواهد بود.مدیرکل مهندسی سواحل وبنادر سازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد: هماهنگی مطلوب 
میان دستگاه‌های اجرایی، رویکرد علمی در انجام مطالعات و توجه ویژه به الزامات محیط‌زیستی، از ویژگی‌های 
اصلی این طرح اســت که می‌تواند الگوی موفقی برای مدیریت دریامحور در سایر استان‌های ساحلی کشور 
نیز باشد.مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان نیز با تشریح روند اجرای طرح از پیشرفت حدود ۵۴ درصدی 
مدیریت یکپارچه سواحل خوزســتان خبر داد و گفت: مطالعات این طرح در مقایسه با سند مدیریت سواحل 
دیگر استان‌های پیش‌رو، از کیفیت مناسبی برخوردار است و با رویکردی دقیق‌تر بر اساس تجربه سایر استان‌ها، 
مسیر پویاتری را طی می‌کند.ابوطالب گرایلو هدف این مطالعات را ایجاد نقشه‌راهی برای توسعه دریامحور و 
ساماندهی کاربری‌های ساحلی استان دانســت و اظهار کرد: طرح مدیریت یکپارچه سواحل خوزستان نه‌تنها 
یک ابزار فنی و برنامه‌ریزی است، بلکه سازوکاری برای هماهنگی میان نهادهای استانی در چارچوب حکمرانی 
محلی محسوب می‌شود.وی افزود: هم افزایی بیشتر تمامی دستگاه‌های اجرایی و فرمانداری‌های شهرستان‌های 
ساحلی مهم‌ترین شرط موفقیت طرح است و خروجی نهایی باید حاصل تعامل همه نهادها باشد تا کیفیت سند 
و قابلیت اجرای آن مورد تضمین قرار گیرد؛ تمامی برنامه‌های توسعه‌ای نیز باید بر پایه اصول زیست‌محیطی، 

ضوابط پدافند غیرعامل و منافع جوامع محلی تنظیم شود.

              بنادر

  دومین همایش
 اقتصاد دریامحور

اقتصاد دریا محور


